[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2012
                                         с. Чугуевка
                                                           №547-НПА
О порядке выплаты ежемесячной денежной компенсации
 на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) муниципальных образовательных учреждений
В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992года  № 3266-1 "Об образовании", Законом Приморского края от 29 декабря 2004года № 202-КЗ "Об образовании в Приморском крае", в целях содействия  обеспечения книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогических работников образовательных учреждений (в том числе руководящих работников, деятельность которых связана с образовательным процессом), руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) муниципальных образовательных учреждений Чугуевского муниципального района.
2. Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального района (Степучевой) производить финансирование расходов на приобретение книгоиздательской продукции из средств местного бюджета.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания образовательных учреждений» (Олег) производить выплаты педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) за счет средств местного бюджета согласно утвержденному Порядку.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского
муниципального района,
Глава Администрации                                                                                 А.А.Баскаков
                                                                                                      УТВЕРЖДЕН                                                                                                      постановлением   администрации Чугуевского  муниципального района                                                                                                     от 24.08.2012 № 547-НПА
ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам ( в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) муниципальных образовательных учреждений
1. Настоящий Порядок определяет условия и цели предоставления и расходования выплаты ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам (в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом) муниципальных образовательных учреждений

2. Ежемесячная денежная компенсация выплачивается педагогическим работникам образовательных учреждений в целях содействия их обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями ежемесячно из средств местного бюджета в размере 100 рублей.

3.  Размер компенсации определяется без учета его увеличения на районный коэффициент и  дальневосточные надбавки.

4. Компенсация выплачивается ежемесячно в полном объеме за каждый месяц календарного года независимо от нахождения работников в отпуске, болезни и отсутствия по другим уважительным  причинам, а также независимо от объема учебной нагрузки. Право на получение компенсации имеют и работающие на условиях совместительства (при условии, если по основному месту работы они не имеют права на ее получение).
5. Денежная компенсация на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий выплачивается ежемесячно всем педагогическим работникам образовательных учреждений, осуществляющих образовательный процесс, то есть реализующих одну или несколько образовательных программ и (или) обеспечивающих содержание и воспитание обучающихся, воспитанников (школы, дошкольные учреждения, учреждения дополнительного образования детей).